РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2019г.                                                  № 63                                     х. Камышевка

О внесении изменений в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 16.10.2018 №116
В целях исполнения подпункта 2.1.1.5 пункта 2 Соглашения между Министерством финансов Ростовской области и Администрацией Камышевского сельского поселения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета бюджету Камышевского сельского поселения Орловского района от 26.04.2019 № 29/4д, Администрация Камышевского сельского поселения
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 16.10.2018 № 116 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района до 2020 года» изменения согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 23.06.2017 № 66 «Об утверждении Плана мероприятий по отмене расходных обязательств, не связанных с решением вопросов местного значения в муниципальном образовании «Камышевское сельское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

         4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения Апрышкину Т.В..
Глава Администрации

Камышевского сельского поселения

                  В.Е.Канатова
Управляющий делами

Администрации Орловского района

З.Н. Д        Приложение
к постановлению
Администрации Камышевского
сельского поселения
от 07.06.2019 № 63
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Камышевского сельского поселенияот 16.10.2018 № 116 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района до 2020 года»
1. Наименование изложить в редакции:

«Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района до 2024 года».

2.  В пункте 1 слова «до 2020 года» заменить словами «до 2024года».
3. В пункте 2 слова «с 2018 года» исключить.

4. В пункте 3 слова «на 2018 – 2020 годы» исключить.

5. Дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31. Установить запрет на создание муниципальных учреждений Камышевского сельского поселения и на изменение структуры муниципальных учреждений Камышевского сельского поселения, приводящие к увеличению штатной численности и бюджетных ассигнований, за исключением случаев, когда создание муниципальных учреждений Камышевского сельского поселения или изменение структуры муниципальных учреждений Камышевского сельского поселения, приводящие к увеличению штатной численности и бюджетных ассигнований, обусловлено изменениями федерального, областного законодательства или необходимостью оптимизации расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района».

6. Дополнить пунктом 32следующего содержания:

«32 Органу местного самоуправления Камышевского сельского поселения принять правовые акты, устанавливающие персональную ответственность руководителей и  должностных лиц органа местного самоуправления Камышевского сельского поселения за  полное и своевременное исполнение Программы оптимизации расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района до 2024 года».

7. В пункте 6:

в подпункте 6.1 слова «до 2020 года» заменить словами «до 2024 года»;
в подпункте 6.2 слова «до 25.12.2018 года» заменить словами «до 1 октября 2019 г.», слова «до 2020 года» заменить словами «до 2024 года».
8. Приложения № 1 – 3 изложить в редакции:

«Приложение № 1

к постановлению
Администрации Камышевского
сельского поселения
от 16.10.2018 № 116
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА ДО 2024 ГОДА

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект)

(тыс. рублей)*

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Направления по оптимизации расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района

	1.
	Оптимизация расходов на муниципальное управление

	1.1.
	Проведение мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главным распорядителем средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района
	Сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения
	ежегодно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) функций органов муниципального управления, включая реорганизацию
(где это необходимо) системы отраслевых (функциональных) органов местного самоуправления
	Администрация Камышевского сельского поселения

	постоянно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	1.3.
	Инвентаризация расходных обязательств Камышевского сельского поселения с целью установления расходных обязательств, не связанных
с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации,
 федеральными законами, областными законами
к полномочиям органов местного самоуправления
	Главный распорядитель средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района
	постоянно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4.
	Подготовка проекта нормативного правового акта органа местного самоуправления Камышевского сельского поселения
об отмене расходных обязательств, не связанных
с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами
к полномочиям органов местного самоуправления
	главный распорядитель средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района
	при необхо​димости
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Оптимизация расходов на содержание бюджетной сети, а также численности работников бюджетной сферы

	2.1.
	Анализ штатных расписаний муниципальных  учреждений Камышевского сельского поселения, в том числе принятие мер по сокращению штатной численности
	главный распорядитель средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского район
	при необхо​димости
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.2.
	Разработка или уточнение типовых штатных расписаний для муниципальных учреждений Камышевского сельского поселения по согласованию с сектором экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения
	Управление культуры и спорта Орловского района
	2019 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Камышевского сельского поселения
	2019 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.3.
	Упорядочение организационно-штатной структуры муниципальных учреждений в соответствии
с типовыми штатными расписаниями
	Управление культуры и спорта Орловского района
	2019 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Камышевского сельского поселения
	2019 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4.
	Анализ эффективности использования имущества, находящегося в собственности Камышевского сельского поселения, в рамках установленных полномочий
	Управление культуры и спорта Орловского района
	2020 –
2024 годы
	–
	**
	**
	**
	**
	**

	Администрация Камышевского сельского поселения
	2020 –
2024 годы
	-
	**
	**
	**
	**
	**

	2.5.
	Проведение инвентаризации движимого и недвижимого имущества подведомственных учреждений с последующим исключением содержания имущества, не используемого учреждением для выполнения муниципального задания
	Управление культуры и спорта Орловского района
	2020 –
2022 годы
	–
	**
	**
	**
	–
	–

	Администрация Камышевского сельского поселения
	2020 –
2024 годы
	-
	**
	**
	**
	**
	**

	3.
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	3.1.
	Осуществление полномочий по контролю в сфере закупок, закрепленных за финансовыми органами законодательством Российской Федерации
о контрактной системе
в сфере закупок
	Сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.
	Система внутреннего муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	4.1.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
с целью своевременного выявления и пресечения нарушений в сфере бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
и недопущение и пресечение их в дальнейшем, а также возмещение ущерба, причиненного бюджету Камышевского сельского поселения Орловского района, оплата административных штрафов
	Сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.2.
	Повышение качества организации и осуществления главным распорядителем средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита с целью повышения экономности
и результативности использования бюджетных средств
	Главный распорядитель средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района
	постоянно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.3.
	Осуществление главным распорядителем средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района внутреннего финансового контроля в соответствии
с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 07.09.2016 № 356
	Главный распорядитель средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.4.
	Осуществление главным распорядителем средств бюджета Камышевского сельского поселения  Орловского района внутреннего финансового аудита в соответствии
с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 30.12.2016 № 822
	Главный распорядитель средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	Итого по Плану

	**

Примечание.

Список используемых сокращений:

Х – данные ячейки не заполняются.

* Финансовая оценка (бюджетный эффект) рассчитывается:

по I разделу – как планируемая оптимизация расходов областного бюджета в соответствующем году по итогам проведения мероприятия;

** Запланировать финансовую оценку (бюджетный эффект) не представляется возможным. Финансовая оценка (бюджетный эффект) будет определена по итогам проведения мероприятия и отражена в отчете.
            Ведущий специалист
                                                              Т.А.Воробинская
Приложение № 2

к постановлению
Администрации

 Орловского района
от 16.10.2018 № 116
ОТЧЕТ

по Плану мероприятий по оптимизации расходов бюджета Камышевского сельского поселения

Орловского района до 2024 года

	№п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),

(тыс. рублей)*
	Финансовая оценка (бюджетный эффект), предусмотренная
в решении о бюджете на отчетную дату

(тыс. рублей)
	Полученный финансовый (бюджетный) эффект,

(тыс. рублей)
	Полученный результат**
	Примечание

***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

* Заполняется в соответствии с приложением № 1.

** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.

*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).

Ведущий специалист
                                                              Т.А.Воробинская
Приложение № 3

к постановлению
Администрации

 Орловского района
от 16.10.2018 № 116
ИНФОРМАЦИЯ

о реализации Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района до 2024 года

	№

п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения*
	Финансовая оценка (бюджетный эффект)

(тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	план*
	учтено в проекте бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района
на 2020 год
и на плановый период 2021

и 2022 годов
	план*
	учтено в проекте бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района

на 2020 год

и на плановый период 2021

и 2022 годов
	план*
	учтено в проекте бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района

на 2020 год

и на плановый период 2021

и 2022 годов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

* Заполняется в соответствии с приложением № 1.

Ведущий специалист
                                                              Т.А.Воробинская
PAGE
10